
Um~~uropea

FonDI
ITRUTTURRLI

EUROPEI MIUII

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VINCENZO NAVARRO"
AD INDIRIZZO MUSICALE

Via Imbornones.n.- Tel.Segreteria/Fax0925-61281 - Tel.Presidenza0925-545081
Cod. Fisc. 92011530844 - e-mail: agic84300t@istruzione.it - p.e.c.: agic8430Ot@pec.istruzione.it - web: www.icnavarro.gov.it

92016 RIBERA
Codice progetto: C-1-FESR-2010-7234 C.U.P.:C98G10000370007
Codice progetto: C-2-FESR-2010-4407 C.U.P.:C98G10000360007
Codice progetto: C-4-FESR-2010-5289 C.U.P.:C98G10000350007

c.I.G.: 5172938878

Registro dei Decreti N.340 Ribera, 14/05/2014

Determina di aggiudicazione definitiva per l'affidamento dei "Lavori di riqualificazione
dell'I.C. Vincenzo Navarro - plesso di via Imbornone nel Comune di Ribera, in relazione
all'efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti ed al miglioramento
dell'attrattività degli spazi scolastici" - PON FESR 2007-2013 Asse Il "Qualità degli
Ambienti Scolastici" - Obiettivo C "Ambienti per l'Apprendimento" 2007-2013

G.I.G.5172938B78 C.U.P. C98G10000370007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO

• che, l'Autorità di Gestione, con nota prot. n. AOODGAI/1845 del 14.02.2012, ha emesso il
provvedimento di conferma a finanziamento, per un importo pari a € 349.917,16, per la
realizzazione del Piano di intervento denominato "Lavori di riqualificazione dell'I.C. Vincenzo
Navarro - plesso di via Imbornone nel comune di Ribera, in relazione all'efficienza energetica,
alla messa a norma degli impianti ed al miglioramento dell'attrattività degli spazi scolastici"
presentato da questa Istituzione Scolastica;

• che con determinazione a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 285 del 07/06/2013, è
stata autorizzata l'esecuzione dell'appalto in oggetto, da effettuarsi con procedura aperta ai
sensi dell'art. 55, comma 5, del D.Lgs. 163/06, con il criterio dell'aggiudicazione del prezzo più
basso;

• CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle offerte scadevano in data 19/07/2013;
• CONSIDERATO altresì che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vi-

gente in materia e sono pertanto regolari;
• DATO AnO che si è proceduto all'aggiudicazione provvisoria dell'appalto dei lavori di cui in

oggetto nei confronti della ditta ARCER/ COSTRUZIONI DI ARCERI ANTONINO & C. SNC -
VIA CADUTI DI NASSIRIA, 16 - 92020 - SAN GIOVANNI GEMINI (AG) God. Fisc.
01900390848, che ha praticato, sull'importo posto a base d'asta, il ribasso del 30,2994%;

CONSIDERATO

- che la verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara dalla ditta aggiudicataria
ha dato esito positivo;

- che sono decorsi i termini di cui all'art. 12, comma 1, del D.Lgs n. 163/2006, e :., I

l'aggiudicazione provvisoria in favore della predetta deve intendersi approvata; ~..,;//~' ,,,' , '''~1(,.

«'7(. t#:' ''ti.::. '\,<./ ~", fi:'-y,v. ,), \.~., \' -
:<,' U·t,I, -",:-

• c.'l' \i.:.,'1 "'ìl"':l. \;,:
Pag.1 di 2 '-'I ~~~1iI);J , \. f~.;'ft; 1"/'

\
c?\ ":.f~'1 "t.1 ~ .•. »» :;-
·';:1 \ '.:. . ~ r:;f!:ifJ~ :;:..;
..r \ f' •••••1': 'r,....~, :.'. I~,

~

. «t> ';:;~\'):',>--, 'h' ''''jr,,I {' 4ì'·.tl·;:'r~ 1:·.~i;<1 '/
/ ...~;.. ',~."/ "'l '._r "/

"'f"'I' ./
'""-~.~



- che con nota prot. 1168-E 28 del 06/03/2014 è stata richiesta l'informativa antimafia per la ditta
ARCERI COSTRUZIONI DI ARCERI ANTONINO & C. SNC;

- che ai sensi dell'art 11, comma 8 del D.Lgs n. 163/2006 l'aggiudicazione definitiva diviene effica-
ce dopo la verifica del possesso da parte della Ditta aggiudicataria dei prescritti requisiti;

- che sono decorsi i termini di cui all'art. 88, comma 4, del D.Lgs n. 159/2011;
RITENUTO quindi opportuno procedere a dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva alla ditta
ARCERI COSTRUZIONI DI ARCERI ANTONINO & C. SNC per l'appalto dei lavori di cui all'ogget-
to;
VISTOil D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 coordinato con le norme recate dalla L.R 12 luglio 2011,

n.12;
VISTO il DPR 207/2010 e s.m.i.;
VISTO il DPRS n. 13 del 2012;

DETERMINA

per quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1) di approvare i verbali di gara del 29/01/2014, del 30/01/2014, 04/02/2014 e 05/02/2014,
con i quali è stata proposta l'aggiudicazione definitiva, per l'importo complessivo di €
165.548,00 di cui € 159.467,14 (oltre iva), con un ribasso percentuale del 30,2994%
sull'importo posto a base di gara e €. 6.080,86 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso d'asta, oltre IVA nella misura di legge;

2) di dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva dei "Lavori di riqualificazione dell'l.C.
Vincenzo Navarro - plesso di via Imbomone nel Comune di Ribera, in relazione
all'efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti ed al miglioramento
dell'attrattività degli spazi scolastici" alla ditta ARCERI COSTRUZIONI DI ARCERI
ANTONINO & C. SNC, con sede in VIA CADUTI DI NASSIRIA, 16 - 92020 - SAN
GIOVANNI GEMINI (AG);

3) Il contratto verrà stipulato dopo il decorso del termine dilatorio di cui all'art. 11 comma 10
del D.Lgs 163/2006 ed entro 60 giorni dalla data della dichiarazione di efficacia
dell'aggiudicazione definitiva;

4) di dare atto che l'esito della presente gara verrà comunicato alla ditta aggiudicataria
ARCERI COSTRUZIONI DI ARCERI ANTONINO & C. SNC e a tutti gli altri partecipanti con
le modalità previste dal Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Istituto Scolastico e sul
sito istituzionale del Comune di Ribera.

Il Dirigen
Dott.

Pag.2 di 2


